
N - M. Nobelparken - Museistranden 
 
N- M 1. Nobelparken 
Själva Nobelparken ligger vid Djurgårdsbrunnsvikens nordvästra strand, mellan Strandvägen 
och Diplomatstaden. Området består av en cirkelformad bergsklack med mer eller mindre 
branta sluttningar åt alla håll. Mot sydsydost finns en flackare sluttning.  
I parken finns nästan alla Sveriges trädslag planterade, ett minne från närheten till landets 
första skogsskola, anlagd av Israel af Ström1828..På sluttningen mot söder växer främst ett 
bokbestånd men även ask och lönn och pil. Det blockiga hällkrönet hyser mest bok samt 
enstaka björk och tall.  
 

 
Fig. 01. N-M 1. Nobelparkens strandpromenad. 
 
Mot Nobelgatan i nordost står en jämnåldrigt bestånd av rakvuxen ek. 
Stranden mot Djurgårdsbrunnsviken kantas av enstaka pilar. Genom parken löper flera 
gångstigar. 
Planteringar och strandskoningar utfördes 1914-30. 
Utanför och parallellt med strandpromenaden ligger en brygga för fritidsbåtar.  
 
Bedömning  
Såsom varande början av det långa friluftsstråket från Strandvägen till Djurgårdsbrunn - Lilla 
Sjötullen är Nobelparken en viktig entré. Bergklackens topografi och rikedom på träd skapar 
rika miljöer för både rekreation och biologisk mångfald. 
Nobelparken fungerar också som en välfrekventerad ”kvarterspark” längs 
Djurgårdsbrunnsviken. Parken har tydlig parkkaraktär, utom i sina högsta delar. De biologiska 
värdena ligger i det artrika träd- och buskbeståndet, men de rekreativa värdena överväger. 
 



 
Fig. 02. N-M 1. Bokskogen på SO-sluttningen av Nobelparken 
 
Mål 
Park med artrikt och flerskiktat trädbestånd. 
 
Åtgärder 
Finparksskötsel som hittills med långsiktig framförhållning av trädföryngring. Eventuell 
anslagstavla som utgör entré till NSP och berättar om den. 
 

 
Fig. 03. N-M 2. Parken öster om Källhagens restaurang 
 



N- M 2 . Diplomatstaden – Museistranden   
Som fortsättning efter Nobelparken utgör området merparten av det långa promenad- och 
friluftsstråket längs Djurgårdsbrunnsviken. 
 
Med varierad grönska och topografi finns här biologisk mångfald och ytor av olika karaktär 
för rekreation och upplevelser. Kulturmiljön förstärks av skulpturer och intressant arkitektur i 
många av områdets byggnader. 
 
Nobelparkens strandpromenadstråk fortsätter åt öster längs Djurgårdsbrunnsvikens norra 
strand. Längs Diplomatstaden är grönstråket smalt med en gångväg. Pil och al kantar 
stranden. Flera av ambassadbyggnaderna har arkitekturhistoriskt värde. Efter turkiska 
ambassaden vidgas grönstråket till att omfatta hela bredden mellan stranden och 
Djurgårdsbrunnsvägen. Strax öster därom, vid värdshuset Källhagen, vidgas området 
ytterligare. Söder och öster om värdshuset finns en park med bitvis täta bestånd av alm, lönn, 
lind, ek, ask med inslag av hästkastanj, avenbok, hägg, äppelträd, syrén och nypon. I parkens 
början i väster finns en liten, dåligt skött damm med enstaka näckrosor. 
Söder om parken finns en båthamn. 
 

 
Fig. 04. N-M 2. Sjöhistoriska muséet sett från S.Djurgården 
 
Mellan Källhagens park och Sjöhistoriska museet är terrängen öppen, klippt gräsmark, som i 
stenkantade terrasser med långa mellanrum stiger upp mot museet. Stranden är bitvis 
stenskonad, bitvis oskonad och kantad av smala vassbårder. Söder om Tekniska museet höjer 
sig stranden med en brant grässlänt med lönn, alm och lind innanför den strandföljande 
gångstigen. I höjd med Etnografiska museet blir grönremsan åter bredare. Terrängen är även 
här kuperad och sluttar bitvis brant. Öster om det japanska tehuset är terrängen mera jämn. I 
de strödda trädbestånden finns lönn, lind, hästkastanj, alm och ek. Nära det japanska tehuset 
står en grupp avenbok. Längs stranden formar trädväxtligheten slutna, svårgenomträngliga 
bestånd av pil och al. I höjd med Dragongården lämnar stigen stranden och löper uppåt för att 
undvika villan Lido. Efter Lido österut är strandremsan fuktig med al och pil innanför remsor 
av vass. 
 



Fig. 05. Parkstråket intill Djurgårdsbrunnsviken – kanalen söder om Tekniska muséet 
 
Området har tidigare tillhört det störa militära övningsområdet och här uppfördes kaserner 
och stallar till Livregementets dragoner i byggnader som nu tillhör Tekniska muséet och 
Etnografiska museet. Livregementets kanslihus ritades av Erik Jacobsson 1881 och hör nu till 
Kinesiska ambassaden – Dragonhuset. En minnessten finns 50 m sydost om tekniska museet. 
 
Bedömning 
Det ligger ett stort rekreativt värde i att till fots och per cykel kunna röra sig hela sträckan 
mellan Nobelparken och Djurgårdsbrunnsbron. Med sydlänta grässlänter och varierad grad av 
mer eller mindre parkbetonade eller vildvuxna trädbestånd finns goda möjligheter till solbad, 
picknick och avkoppling i den strandnära miljön. Museiområdet i sig utgör en stor attraktion, 
vars gäster också lockas att utnyttja strandstråket. Flera restauranger finns i anslutning till 
museerna. 
Från arkitekturhistorisk synpunkt är Sjöhistoriska museet, som främsta exempel på svensk 
nyklassicism, värt att lyfta fram. Från biologisk synpunkt är strandpartiets växande 
trädbestånd viktiga. Tanken att erbjuda människor med särskild kunskap och intresse 
odlingslotter för japanska växter, under Etnografiska museets överinseende, är tilltalande. 
  
Mål 
Varierat, tillgängligt, strandnära grönstråk med vårdad parkkaraktär i redan parkpräglade 
delar, medan befintliga tätare träd/buskpartier behålls intakta. Särskild hänsyn skall tas till 
äldre träd.  
 
Åtgärder 
Parkskötsel i hittillsvarande grad med gräsklippning och vägunderhåll. Odlingsytor för 
japanska växter tillskapas i anslutning till tehuset. 
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